
 
РІШЕННЯ 

 

Про схвалення підсумкового звіту управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту про виконання програми «Стипендіат Біляївської об’єднаної 

територіальної  громади » на 2016-2017 р.р.,  затвердженої рішенням  

міської ради № 171-12/VII від 22.07.2016р (із змінами внесеними 

рішенням № 265 -16/VII від 22.12.2016р) 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини 1 статті 27 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИВ:  

 

              1. Схвалити підсумковий звіт управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту про  виконання програми  «Стипендіат Біляївської об’єднаної 

територіальної  громади » на 2016-2017 р.р., затвердженої рішенням  міської 

ради № 171-12/VII від 22.07.2016р із змінами внесеними рішенням № 265 -

16/VII від 22.12.2016р (додається). 

           2.   Подати підсумковий звіт управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

про  виконання програми  «Стипендіат Біляївської об’єднаної територіальної  

громади » на 2016-2017 р.р. на розгляд сесії Біляївської міської ради. 

            3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

Біляївський міський голова                                                      Бухтіяров М.П. 

 

№ 14 від 18 січня січня 2018 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 



 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

від  18 січня 2018 року   № 14 

 
ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ 

 про виконання 

програми «Стипендіат Біляївської об’єднаної територіальної  громади » на 2016-2017 

р.р.,  затвердженої рішенням  міської ради № 171-12/VII від 22.07.2016р  (із змінами 

внесеними рішенням № 265 -16/VII від 22.12.2016р) 

 

    Мета програми: підтримка талановитої та обдарованої молоді об’єднаної 

громади, сприяння соціальній адаптації студентської молоді незахищених категорій 

 

Фінансування бюджетної програми:                                                  

КПК 1410180 Відділ охорони здоров'я (головний розпорядник коштів) 

КПК 1412120 управління освіти, сім’ї, молоді та спорту (відповідальний виконавець 

програми) 

Строк реалізації:  2016-2017 р.р. 

 

Період Затверджено, 

тис. грн.   

 

Профінансовано, 

тис. грн.   

 

Фактичні видатки, тис. 

грн.   

 

2016р 39,0 39,0 39,0 

2017р 40,0 40,0 36,0 

Всього 79,0 79,0 75,0 

 

Результативні показники:  

                Забезпечено виплату стипендії талановитій та обдарованій, соціально - 

незахищеної категорії  студентської  молоді у встановленому  розмірі – 3000,00 грн за 

2016 рік – 13 особам, за 2017 рік – 12 особам.  Зменшення фактичних видатків за 2017 рік 

в порівнянні з 2016 роком пов’язано з  меншою кількістю заявлених кандидатів.  

Вибір кандидатів відбувався  згідно з рішенням комісії, створеної розпорядженням 

міського голови. 

Виплата стипендії здійснювалась:  

У 2016р.: 

         1.   Аносовій  Дар’ї Андріївні, студентки ІІ курсу Полтавського університету 

економіки та торгівлі. За даними вишу Дар’я навчається успішно,  бере активну участь у 

громадському та культурному житті університету, є членом студентської Ради. Нею 

ініційовано проведення творчих проектів та заходів в університеті. Має 3 сертифікати та 2 

почесні грамоти, була учасником Міжнародної молодіжної науково-практичної інтернет 

конференції «Наука і молодь в ХХІ  сторіччі», співавтором наукової роботи. 

  2. Башинській Ользі Сергіївні студентці Одеського національного медичного 

університету. Навчається успішно. У 2015 році брала участь у науковій конференції з 

історії України, де здійснила дослідження творчості Т.Шевченка та спеціально до 

конференції вишила унікальний рушник. Є організатором благодійних акцій «Ялинка» для 

дітей, які проживають в інтернаті, збір коштів на лікування онкохворої, бере участь  в 

акції « Молодь проти СНІДу», «Молодь за здоровий спосіб життя». Бере активну участь в 



житті громади . Надала фото власних робіт по оформленню сцени до різних свят, вишивок 

та декупажу , які виставлялись на виставках. 

           3. Яворській Олені Петрівні,  студентці 6 курсу Одеського національного 

університету ім. Мечникова.  Навчається успішно.  Є секретарем «Молодіжної ради при 

Біляївській міській раді», яка в березні 2016 року перемогла в номінації «Прорив  року 

серед молодіжних організацій» на обласному конкурсі «Творча молодь Одещини». 

Приймала участь в університетських студентських конференціях 22-24 квітня 2015року  і 

26-28 квітня 2016 року. Була фіналістом конкурсу «Біляївка має таланти»   

              4. Лисенко Ірині Павлівні , студентці ІІІ курсу «Південноукраїнського 

національного педагогічного університету ім. К.Д.Ушинського» . Згідно залікової книжки 

2015/2016 навчальний  рік закінчила успішно. За розпорядженням Біляївської 

райдержадміністрації від 23.06.2010 р № 549/2010 має статус дитини-сироти.    

             5. Русакову Віталію Вікторовичу,  студенту 6 курсу  Одеського національного 

медичного університету. Згідно залікової книжки 2015/2016 навчальний  рік закінчив 

успішно.  Відзначений дипломом як лауреат премії Національної академії медичних наук 

України та Асоціації працівників медичних вузів України зазначні успіхи в науковій 

діяльності. Нагороджений 5 грамотами  ректора  та студентської Ради ОНМедУ  за значну 

суспільно-корисну працю на благо університету та активну діяльність у громадському 

житті ОНМедУ  та медичному просторі області. Відзначений 4-мя дипломами за різні 

досягнення. У 2014 році посів І місце всеукранській студентській олімпіаді з 

фармакології. Приймав участь у Міжнародній науковій конференції студентів та молодих  

вчених «Сучасні теоретичні та практичні аспекти клінічної медицини» . Має сертифікат 

про проходження курсу ІУ базової школи-семінару з хірургії. Нагороджений грамотою  в 

номінації «кращого студенту ОНМедУ 2013-2014»   за активну участь у громадській 

роботі та сумлінне навчання, вагомий внесок у житті університету. Має спортивні 

досягнення з боксу. 

             6. Андреєву Андрію Едуардовичу, студенту ІІІ курсу НУ «Одеська юридична 

академія» .  Згідно залікової книжки 2015/2016 навчальний  рік закінчив успішно. 

Відзначений грамотами за спортивні досягнення по гандболу. Має дипломи, як «кращий 

гравець команди», «бомбардир команди». 

          7.  Громак Анастасії Андріївні. Навчається  на ІІ курсі Одеського національного 

університету ім. Мечникова та заочно на   ІІІ курсі Одеського національного економічного 

університету. Згідно залікової книжки  2015/2016 навчальний  рік   закінчила успішно. 

Нагороджена грамотою  за активну  участь у науковому та суспільному житті коледжу та 

університету, успішне особисте навчання, ініціативу та дисциплінованість.  

         8. Пулік Діані Валеріївні , студентка ІУ курсу Одеського національного 

політехнічного університету. Згідно залікової книжки  2015/2016 навчальний  рік   

закінчила успішно. Нагороджена почесними грамотами вишу в номінації «Міс ОНПУ -

2016», «Міс Креативність ОНПУ -2016». 

         9. Топор Миколі Миколайовичу,  студенту ІІІ курсу Одеської національної академії 

харчових технологій.   Згідно залікової книжки 2015/2016 навчальний  рік закінчив 

успішно. Відзначений грамотами за спортивні досягнення по гандболу. 

        10. Барановській Наталії Олександрівні, студентці ІІІ курсу Теплодарського 

професійного ліцею. Має статус дитини, що залишилась без батьківського піклування. 

Згідно розпорядження Біляївської райдержадміністрації від 30.08.2012р № 684/2012 їй 

призначено піклувальника.   Згідно даних коледжу   2015/2016 навчальний  рік закінчила 

успішно. 

        11. Бурдюжі Дмитру Леонідовичу , студенту ІІІ курсу Одеського національного 

політехнічного університету . Згідно залікової книжки 2015/2016 навчальний  рік закінчив 

успішно. Відзначений грамотами за спортивні досягнення по міні-футболу.  

       12. Зайцеву Олександру Сергійовичу, студенту ІІ курсу Одеського державного 

Екологічного університету.   Згідно залікової книжки 2015/2016 навчальний  рік закінчив 



успішно. Відзначений грамотами за спортивні досягнення по легкій  атлетиці, міні-

футболу, гандболу.  

       13. Авер’янову  Вадиму Андрійовичу, студенту  4 курсу  Одеської національної 

академії зв’язку ім. О.С.Попова. Згідно залікової книжки 2015/2016 навчальний  рік 

закінчив успішно. Має подяку від вишу за зацікавленість в навчанні, наполегливість,ж 

старанність та творчі здібності.  

У 2017р.: 

1. Копусь Михайлу Михайловичу. Навчається в Біляївській ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 та є 

студентом ІІ курсу Коледжу економіки та соціальної роботи  Одеського національного 

університету ім. І.І. Мечникова. Згідно залікової книжки 2015/2016 навчальний  рік 

закінчив успішно. Згідно наданих характеристик  з навчальних закладів проявляє себе 

здібним, завжди бере участь у громадському та спортивному житті, до наданих доручень 

ставиться сумлінно.  Має сертифікат «добрий результат» міжнародного конкурсу з 

інформатики Бебрас -2016, диплом за перемогу та сертифікат  за участь у Міжнародному 

учнівському конкурсі юних істориків «Лелека» 2016р – 2017р, грамоту  переможця читців 

«Любіть Україну, всім  серцем любіть» . Пише вірші, надав перші публікації  в міську 

газету.  

           2. Разумовій Дар’ї Михайлівні . Навчається на ІІ курсі Національного університету 

«Львівська політехніка» . Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  рік закінчила 

успішно, навчається на стипендії. Згідно наданої  характеристики  з навчального закладу, 

за час навчання проявила себе здібною студенткою та активним громадським діячем. Так 

займає високу позицію у рейтингу серед інших студентів, приймала участь у науковій 

конференції на тему «Геодезія та картографія», приймала участь у таких університетських 

фестивалях талантів «Осінь політехніки» та «Весна політехніки» де продемонструвала 

свої таланти у якості актора та музиканта, є цінним гравцем збірної команди університету 

з гандболу. Також грає за  жіночу збірну команду з гандболу Біляївської об’єднаної 

територіальної громади, нагороджена грамотою та визнана кращим гравцем серед 

жіночих команд 2017 року. 

           3. Мойсі  Єлизаветі Володимирівні , студентці 6 курсу Одеського національного 

економічного університету . Має статус  дитини позбавленої батьківського піклування. 

Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  рік закінчила успішно.   

          4. Гриценко Яні Ігорівні, студентці ІІ курсу   Одеського національного медичного 

університету. Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  рік закінчила відмінно. 

Згідно наданої  характеристики  з навчального закладу, за час навчання проявила себе з 

найкращою сторони, цілеспрямована, ввічлива, наполеглива, приймає участь в житті 

університету та супільно-корисній праці, є старостою групи, отримала Сертифікат за 

добровільне консультування та тестування на ВІЛ-інфекцію  

          5. Волошиній Марині Юріївні. Є студенткою ІІ курсу Одеського національного 

університету ім. І.І. Мечникова.  Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  рік 

закінчила успішно. Відповідно до наданої характеристики навчального закладу, 

навчається на підвищеній стипендії, активно бере участь у громадському та спортивному 

житті університету, приймала участь у загально-університетських заходах таких як: «День 

факультету», «Чорноморка», «Битва факультетів», «Спортивна битва гуртожитків». 

Пройшла «ІV школу профспілкового активу ППОС ОНУ ім.. І.І. Мечникова» та займає 

посаду профгрупорга. Організатор благодійних заходів, була одним з ініціаторів збору 

коштів та речей дітям сиротам в один із дитячих будинків м. Одеси.    

6. Мигаль Ганні Сергіївні,  студентці ІІ курсу Одеського національного морського 

університету.  Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  рік закінчила успішно. 

Відповідно до наданої характеристики навчального закладу є активною учасницею 

культурно-творчого життя університету, брала участь в щорічному фестивалі «Таланти 

Водного». 



7. Вербенко Олександру Олександровичу . Студент ІІІ курсу Одеського 

автомобільно-дорожнього коледжу Одеського національного політехнічного університету. 

Відповідно до залікової книжки 2016/2017 навчального року закінчив добре. Згідно 

наданої характеристики навчального закладу зарекомендував себе старанним, 

відповідальним, дисциплінованим студентом, має повагу серед одногрупників. Приймав 

участь у житті Біляївської об’єднаної територіальної громади у фестивалі «БІЛА ЛІЛІЯ», 

та в районному конкурсі малюнків «Зміни клімату: наші дії, спрямовані на зменшення 

негативних впливів»  за що був нагороджений Грамотою та Подякою. 

8. Дмитруку Івану Івановичу. Навчається на  ІV курсі  Івано-Франківського 

фінансово-комерційного кооперативного коледжу імені С. Граната. Згідно залікової 

книжки 2016/2017 навчальний  рік закінчив відмінно. Відповідно до наданої 

характеристики навчального закладу здібний і відповідальний студент, дисциплінований, 

ввічливий, добросовісний, регулярно бере активну участь у суспільному житті 

факультету. Навчається на «відміно» Нагороджений Грамотою ІФФКК імені С.Граната за 

ІІ місце в конкурсі «ЕВРИКА» з дисциплін «Математичний аналіз», «Лінійна алгебра та 

аналітична геометрія» 

.  

9. Степаненко Олександрі Олександрівні, студентці ІV курсу Національного 

університету «Одеська морська академія». Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  

рік закінчила відмінно. Відповідно до наданої характеристики навчального закладу,  

старанний, обов’язковий та дисциплінарний курсант,  приймає активну участь у 

громадському житті роти. Пройшла навчання «Інтершкола» та отримала сертифікат про 

«Створення єдиного освітнього інформаційного простору» , також приймає активну 

участь у житті Біляївської об’єднаної територіальної громади у фестивалі «БІЛА ЛІЛІЯ», 

в організації Різдвяного гуляння – ярмарку, переможниця конкурсу «Санта-Барбара по-

біляївські» , нагороджена Дипломом Одеського обласного відділення комітету з фізичного 

виховання та спорту за І-місце в змаганнях з міні-футболу обласних студентських ігор 

серед ВНЗ. 

10.  Петровській Дар’ї Олександрівні. Навчається на ІІ курсі Київського 

національного торговельно-економічного університету. Згідно залікової книжки 

2016/2017 навчальний рік закінчила відміно. Згідно наданої  характеристики  з 

навчального закладу, за час навчання зарекомендувала себе  відповідальною, старанною, 

та ініціативною студенткою. Брала участь у наукових конференціях, зайняла призове 

місце на конференції «Інформаційно-аналітичне забезпечення дослідження економічних 

процесів» де була нагороджена Дипломом ІІІ Ступеня, також була нагороджена Подякою 

за активну участь у науковій діяльності університету. Є головою соціального сектору Ради 

студентського самоврядування факультету. Приймала участь у створені і проведені 

культурно-масових заходів таких як, «Дебют першокурсника», «День факультету», «День 

університету» та інші. Проводила акцію «Не купуй – врятуй» для собачого притулку, 

благодійну акцію допомоги хворим дітям, акцію «АнтиСнід», акцію для будинку літніх 

людей «Вдячність поколінь». За результатами 2016-2017 навчального року увійшла до 

списку «Топ-100 кращих студентів КНТЕУ» за що була нагороджена почесною грамотою 

та стала претендентом на грамоту Деснянського району. 

11. Вигоняйло Андрію Сергійовичу,  студенту V курсу Одеського національного 

університету ім. І.І. Мечникова. Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  рік 

закінчив успішно. Відповідно до наданої характеристики навчального закладу, 

зарекомендував себе як цілеспрямований, дисциплінований та працьовитий студент, 

приймав активну участь у громадському та спортивному житті факультету та 

університету. Визначений грамотами та дипломами за спортивні досягнення з футболу, а 

також є гравцем збірної команди з футболу Біляївської об’єднаної територіальної громади. 

12. Поповій Анастасії Миколаївні , студентці ІІІ курсу Одеської Державної 

Академії Будівництва та Архітектури   . Згідно залікової книжки 2016/2017 навчальний  



рік закінчила успішно. Відповідно до наданої характеристики навчального закладу, має 

високу кваліфікаційну підготовку у галузі архітектурного проектування, регулярно бере 

активну участь у суспільному житті академії, брала участь в Студосені в номінації 

«вокал», приймала участь у пленері в Італії, нагороджена сертифікатами за участь у 

виставці «Сучасний живопис місто d’aMARE» та у науковій конференції «Дні Європи в 

Україні», 

 

 

             Виходячи з вищевикладеного, враховуючи, що підтримку від громади отримали 25 

осіб з числа талановитої та обдарованої, соціально - незахищеної категорії  студентської 

молоді,  можна вважати, що програма   «Стипендіат Біляївської об’єднаної територіальної  

громади » на 2016-2017 р.р.  реалізована  на належному рівні, її  цілі та мета  досягнуті.  

 

 

Начальник управління освіти, сім’ї, молоді та спорту                                                Л.В.Кобзар 

 
Малєвська Т.А. 


